CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

 INDICAÇÃO Nº 012/2025

FAZER A IMPLANTAÇÃO DE MAIS CINCO
BRAÇOS DE LUMINÁRIAS EM NOVA
FLORESTA.

O vereador que está subscreve de acordo com as normas regimentais, encaminha

INDICAÇÃO ao Sr. Carlos Roberto Tomazetto, Prefeito Municipal de Porto Alegre do
Norte, para fazer a implantação de mais cinco braços de luminárias em Nova Floresta.

J U S T I F I C A T I V A

 A presente indicação se faz necessário, tendo em vista que o município tem o
dever de primar pela qualidade de vida de seus cidadãos e do perfeito funcionamento dos
serviços públicos. A preocupação com a qualidade de vida dos contribuintes deve ser
constante na vida pública do Administrador Municipal.

Nesse sentido, torna-se imprescindível os serviços de instalação de mais cinco
braços de luminárias em Nova Floresta.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 04 dias do mês de fevereiro de 2025.

João Rodrigues
Vereador - PRD